

Wychodzi w dni powszednie... w godzinie 9 po południu...

Przedpłaty za przesyłką pocztową wysosi... w kraju i Austrii miesięcz. 2 k. 20 h...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATY MIEJSCOWA... przyjmują wyłącznie: Ażensky dzianolowy Sokolowskiego we Lwowie...

Dziś: Aw. Klemens; Erasta i Olimpa; Adres Redakcji i Administracji; Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski; Wschód słońca o g. 7 m. 26; Długość dnia godzin 8 minut 42.

Czas odnowić przedpłatę

Wynosi ona na prowincyi: Miesięcznie 2 K. 20 h. Kwartalnie 6 „ 60 „ Półrocznie 13 „ 20 „ Rocznie 26 „ 40 „

Odezwa szląskich radykałów.

Dyrektor „polskiego towarzystwa wyborczego“, które kilka dni temu powstało na wiecu w Gliwicach na Śląsku Górnym, wydała już swą odezwę do „obywateli-rodaków“.

rowie pism polskich na Śląsku „narzucili“ ludowi. Odezwa odpycha centrum, socjalistów, redaktorów pism polskich i solidarność narodową...

nie może wspierać macedońskiej ruchawki, rozpostętej nie dla oswożenia ludu o Turcyi, lecz „narzuconej“ temu ludowi przez pewne mocarstwo...

Jak Polska upadła.

Berlin 18go listopada. Panowanie Stanisława Poniatowskiego obranego królem w roku 1763 i zawikłane stosunki, panujące wówczas w Polsce...

temu planowi, lecz ze strony Rosyi intrzygowano przeciw związkowi i gdy król Poniatowski wreszcie się oświadczył, dostał kosa. Zniechęcony postanowił wcale się nie żenić...

Marszałkiem konfederacji został książę Karol Radziwiłł, którego zdolano przekonać, że chodziło tu o uskromienie zniecierliwionej mu rodziny Czartoryskich...

Takim sposobem wybuchła wojna rosyjsko-turecka, wolać nie wolać nie pomyśli Fryderyk Wielki, który chociaż miał spokój ostrzegany...

Niefortunny pomysł.

Pośel Giżowski, będący jak wiadomo urzędnikiem w służbie rządowej, piastuje bowiem urząd radcy sądowego...

ALEKSANDRA SUSZOZYŃSKA. MEFISTO. Powieść współczesna. (Ciąg dalszy) A lany zboża takie złociście, takie kłose, takie bogactwo...

Chciałabym się modlić, ale ja gdzieś, zawieszony nademną widzę umiech, nie słodyczy pełen, ale wzdęty. Ja tego nie rozumiem, ale ja to czuję.

jak czytaliśmy się zdolne do poświęceń i ożywnu. Trzeba, żeby ktoś pierwszy krok zrobił na tej drodze i żeby poszły po niej nie wyznaczeni społeczeństwa...

Ciemno już było zupełnie, albowiem dzień był pochmurny i dżdżysty, noc prędko nadeszła. Babunia wolała zacząć: — Janowa, zapal lampę.

W tej chwili Zosia ukazała się na progu. — Babunia już wstała? — At, wstałam, bo co to pomoże leżeć, wszystko jedno, w kociach łamie.

Płótna stołowa, bielizna, chiffony, pościel, barachany białe i kolorowe, fanelki francuskie oraz wroby trykotowe. K. Mieszkowski i A. Sołtys. ul. Maryacki 4. we Lwowie, (Hotel Europejski).





